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Název investora:

Vysočina

adresa včetně PSČ:
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

IČ:



70 89 07 49

DIČ:



CZ70890749

INVESTIČNÍ ZÁMĚR

na projekt II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 1. stavba

schválený usnesením Rady kraje Vysočina č. j.: 


Ing. Václav Kodet


náměstek hejtmana

1) Identifikační údaje projektu:

správce programu:

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod

číslo a název programu: 
CZ.1.11 ROP NUTS II Jihovýchod

číslo projektu:          

CZ.1.11/1.1.00/01.00012





ISPROFOND 5611720003

název projektu:   

II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 1. stavba  

místo realizace (kraj):

Vysočina               

	Předpokládané celkové investiční náklady v cenové úrovni roku:                
	2007

	položka
	tis. Kč (bez DPH)
	tis. Kč (vč. DPH)

	Veřejné rozpočty – operační programy (ROP JV) – částečně předfinancuje SFDI, státní rozpočet
	128 022,63
	152 337,27

	Ostatní veřejné zdroje

(rozpočet kraje Vysočina)
	10 380,21
	12 351,67

	Soukromé zdroje
	0,00
	0,00

	Celkem
	138 402,84
	164 688,94


	Předpokládané celkové neinvestiční náklady v cenové úrovni roku:                
	2007

	položka
	tis. Kč (bez DPH)
	tis. Kč (vč. DPH)

	Veřejné rozpočty – operační programy (ROP JV), státní rozpočet
	0,00
	0,00

	Ostatní veřejné zdroje

(rozpočet kraje Vysočina)
	0,00
	0,00

	Soukromé zdroje
	0,00
	0,00

	Celkem
	0,00
	0,00


2) Návaznost na schválené koncepce a programy, dokumentace  programu (podprogramu):

Soulad s cíli a prioritami celostátní politiky

Soulad se Strategií regionálního rozvoje České republiky pro léta 2007 – 2013

Předkládaný projekt je v souladu s prioritní oblastí 4 (Infrastruktura) Strategie regionálního rozvoje České republiky pro léta 2007 – 2013, a to jmenovitě s prioritou 4.1 Zajištění regionální a nadregionální dopravní dostupnosti. Projekt naplňuje následující opatření této priority: 

· výstavba silničních obchvatů, zklidňování průtahů a odstraňování dopravně závadných míst a nevyhovujících mostů v zájmu zvýšení bezpečnosti a zlepšení dopravní situace ve městech a obcích.

Dále odpovídá předkládaný projekt prioritní oblasti 3 (Lidé a osídlení), a to jmenovitě prioritě 3.4 (Rozvoj a regenerace měst), byť tato je zaměřena primárně na řešení problémů měst, a to v následujícím bodě:

· omezování negativních vlivů dopravy na zdraví a životní prostředí ve městech, rozšiřování veřejné zeleně a péče o veřejná prostranství,

· podpora projektů v oblasti regenerace městských jader a dotváření urbánních struktur velkoměst.

Vazba projektu na Strategii regionálního rozvoje České republiky pro léta 2007 – 2013: Projekt řeší jak omezování negativních vlivů dopravy na obyvatelstvo, zvyšuje bezpečnost silniční dopravy a přispívá také svou realizací k regeneraci území v obvodu obce.

Soulad s Dopravní politikou České republiky pro léta 2005 – 2013

Předkládaný projekt přispívá k dílčímu splnění priority 4.2 Zajištění kvalitní dopravní dostupnosti a specifickému cíli 4.2.1 Údržba a obnova stávající dopravní infrastruktury. 

Projekt naplňuje především následující opatření Dopravní politiky:

· zajistit systémovou realizaci údržby a opravy infrastruktury podle harmonogramu předem nastaveného z hlediska významu pro bezpečnost provozu (přednostně řešit závadná místa, odstraňování nehodových lokalit, opravy havarijních a závadných mostů, řešení průtahů obcemi),

· na stávající infrastruktuře uplatňovat opatření na ochranu před hlukem a to přednostně v místech s překročenými limitními hodnotami.

Vazba projektu na Dopravní politiku České republiky pro léta 2005 – 2013: Předkládaný projekt naplňuje opatření Dopravní politiky tím, že eliminuje dopravně závadné vedení silničního průtahu obcí a současně přispívá k odstranění hlučnosti z dopravy.

Soulad s Generálním plánem rozvoje dopravní infrastruktury

Předkládaný projekt je v souladu s balíčkem opatření D (Důležité infrastrukturní projekty, priority a předpoklady rozvoje v plánovací kompetenci regionů, měst) Generálního plánu rozvoje dopravní infrastruktury.

Projekt je dále v souladu s opatřením D8 Zajištění systémové údržby, opravy silnic II. a III. třídy. Zmíněné opatření je zaměřeno na odstranění nevyhovujícího stavu 85 % délky komunikací II. třídy v České republice (47 % silnic II. a III. třídy je současně v České republice v havarijním stavu).

Vazba projektu na Generální plán rozvoje dopravní infrastruktury: Projekt konkrétně řeší odstranění současného nevyhovujícího vedení dílčího úseku komunikace II. třídy a přispívá tak k dílčímu odstranění nevyhovujícího stavu silnic II. třídy.

Soulad s regionální politikou

Soulad s Programem rozvoje kraje Vysočina

Předkládaný projekt naplňuje dílčí cíl 3.1 Rozvoj nadregionální dopravní sítě a zkvalitňování dopravní sítě regionálního významu s důrazem na stimulaci rozvoje hromadné dopravy, konkrétně Opatření 3.1 Modernizace komunikací v rámci kraje Vysočina 

Vazba projektu na Program rozvoje kraje Vysočina: Program rozvoje kraje Vysočina jmenovitě uvádí následující: Problémem jsou také komunikace v zázemí velkých sídel podél suburbanizačních os a významné tranzitní místní komunikace v intravilánech měst a obcí, na něž se sice koncentrují relativně významné zátěžové proudy, avšak nemají deklarovanou celostátní prioritu. Vysoká intenzita dopravy a jejich negativní důsledky pro životní prostředí měst a obcí na sebe vážou potřebu budování obchvatů či městských okruhů s cílem minimalizovat průjezdy tranzitní dopravy jádry zastavěných území“.

Předkládaný projekt přispívá především k odstranění problémů identifikovaných v této části Programu rozvoje kraje Vysočina řešením nevyhovující dopravní situace dotčeném úseku.

Projekt leží na Páteřní silniční síti kraje Vysočina. Dne 16. května 2006 přijalo Zastupitelstvo kraje Vysočina usnesení 0214/03/2006/ZK, ve kterém schvaluje Páteřní silniční síť kraje Vysočina. Tato páteřní silniční síť je tvořena dálnici D1, silnicemi I. tříd ve vlastnictví ČR a vybranými silnicemi II. a III. tříd ve vlastnictví kraje (tzv. I. vrstva). Páteřní silniční síť kraje Vysočina tvoří základní a rozhodující komunikační spojení významných center osídlení regionu a zabezpečuje propojení mezi okresy a sousedními kraji. Tato síť tvoří prioritní osu dopravního spojení, spojuje všechny obce kraje s počtem obyvatel nad 3 000 (mimo obec Svratka v okrese Žďár nad Sázavou) a zabezpečuje dopravní spojení pro téměř 63 % obyvatelstva kraje. Významnými kritérii pro zpracování návrhu byly údaje o sídelní struktuře, lokalizaci průmyslových center, výsledky sčítání dopravy, údaje ze Silniční databanky, údaje z výsledků Sledování stavů povrchů na silniční síti kraje Vysočina, zdravotnických a vzdělávacích zařízení, turistických destinací apod. Páteřní silniční síť kraje Vysočina zahrnuje 93 km dálnice D1, 422 km silnic I. tříd (ve vlastnictví ČR) a 719 km silnic II. a III. tříd (ve vlastnictví kraje), jejichž délka je v jednotlivých okresech následující: Havlíčkův Brod 137 km, Jihlava 136 km, Pelhřimov 154 km, Třebíč 140 km a Žďár nad Sázavou 152 km. Cílem kraje Vysočina je postupná modernizace a rekonstrukce páteřní silniční sítě ve vlastnictví kraje v celé délce na technické parametry kategorie S9,5 (což znamená šíři vozovky 9,5 m mezi sloupky nebo svodidly) na základě dostupných finančních prostředků, a tím dosáhnout stanovených stavebních a technických parametrů pro takto určené komunikace a mosty pod těmito komunikacemi. Ostatní silnice ve vlastnictví kraje Vysočina se přepokládají rozdělit do II. (zbývající komunikace II. tříd a vytipované komunikace III. tříd) a do III. vrstvy (zbývající silnice III. tříd). V současné době je připraveno prostřednictvím odboru dopravy silničního hospodářství Krajského úřadu kraje Vysočina zadání pro zpracování studie odbornou firmou k výše uvedené problematice. Na takto vymezené II. a III. vrstvě komunikací se zvažuje realizovat souvislou a běžnou údržbu, provádět rekonstrukce a řešit bodové závady ve stávající trase a rozměrech silnic.

Dne 13. 12. 2007 kraj Vysočina v rámci kontinuální výzvy předložil projektovou žádost do Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod, prioritní osa 1 – Dostupnost dopravy, oblast podpory 1.1 – Rozvoj dopravní infrastruktury v regionu.
3) Popis stávajícího stavu a zdůvodnění nezbytnosti realizace projektu:

Předmětem projektu je modernizace stávající komunikace II/602 v celkové délce 12,732 km v úseku od mostu přes řeku Oslavu ve Velkém Meziříčí a křižovatkou se silnicí II/354 (1. úsek) a v úseku mezi křižovatkou se silnicí II/351 a křižovatkou se silnicí III/ 3531 na parametry šířkového uspořádání S 9,5/70. Tato modernizace proběhne na stávajícím silničním tělese s rozšířením mimo stávající vozovku ve vybraných lokalitách, tj. tam, kde existují nevyhovující šířkové parametry. Modernizace obou úseků je navržena jako směrově nerozdělená silnice s neomezeným přístupem v kategorii S 9,5/70 se dvěma jízdními pruhy o šířce 3,50 m. Kategorie úpravy této komunikace S 9,5 byla stanovena s ohledem na ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic a s ohledem na kategorii komunikace (silnice II. třídy) a na intenzitu provozu Kategorie úpravy této komunikace S 9,5 byla stanovena s ohledem na ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic a s ohledem na kategorii komunikace (silnice II. třídy) a na intenzitu provozu.

Základním cílem projektu je přispět k dosažení trvalého hospodářského růstu i růstu kvality života obyvatel kraje Vysočina při respektování základních pravidle na ochranu životního prostředí. Tohoto cíle chce předkladatel projektu, kraj Vysočina, docílit prostřednictvím zkvalitnění regionální dopravní infrastruktury. Předkládaný projekt si klade za cíl zabezpečení kvalitního dopravního propojení významných sídelních center kraje Vysočina (krajského města Jihlavy a regionálního centra Velké Meziříčí) prostřednictvím rekonstrukce páteřní komunikace II/602, jež zajišťuje i dopravní spojení pro ostatní města oblasti. Dalším cílem projektu je rovněž zvýšení mobility pracovních sil s dopadem na velké území kraje Vysočina. Smyslem projektu je zkvalitnění parametrů silničního propojení Jihlavy a Velkého Meziříčí včetně obcí nacházejících se na této spojnici (např. Velký Beranov, Vysoké Studnice, Měřín atd.). Výsledky projektu přispějí ke zvýšení propustnosti silniční sítě díky odstranění bodových závad, zlepšení dopravní dostupnosti služeb veřejné správy, zdravotních a sociálních služeb i zvýšení počtu pracovních příležitostí.

Výsledky projektu napomohou vyřešit problémy související s řešením hospodářského a kulturního zaostávání regionu pomocí zkrácení jízdních dob, úspory pohonných hmot, zvýšením mobility pracovních sil, snížení negativních dopadů silniční dopravy na životní prostředí a v neposlední řadě i zvýšení bezpečnosti provozu a snížení dopravní nehodovosti.  Zlepšení dopravní dostupnosti celé oblasti (jeden z dopadů projektu) napomůže zvýšení její atraktivity i pro nové zaměstnavatele a tedy i zvýšení možnosti další tvorby nových pracovních míst.

Předkládaný projekt je součástí širšího projektu modernizace silnice II/602 na území celého kraje Vysočina. Hlavním smyslem celého „velkého“ projektu je modernizace stávající komunikace II/602 takovým způsobem, aby:

· Zajistila kvalitní a rychlé propojení mezi významnými centry regionu na této trase (Velká Bíteš, Velké Meziříčí, Jihlava a Pelhřimov)

· Zajistila kvalitní dostupnost obcí ležící v tomto regionu na dálnici D1 jako součást transevropské dopravní sítě TEN-T

· Zajistila kvalitní objízdnou trasu v případě dopravních problémů na dálnici D1

Současný dopravně – technický stav zmíněného úseku komunikace je nevyhovující a nesplňuje podmínky pro bezproblémové zajištění požadovaného rozsahu provozu a nevyhovuje požadavkům kladeným na rychlou a spolehlivou dopravu.

Projekt přinese i významné zvýšení bezpečnosti dopravy, a to především v úsecích i intravilánu ve Velkém Meziříčí. Na třech místech budou vybudovány bezbariérové přechody pro chodce; jeden z nich bude veden přes středový ostrůvek. Detaily k těmto i dalším opatřením z pohledu bezpečnosti dopravy jsou uvedeny v projektové dokumentaci.

Rekonstrukce vozovky přinese zvýšení únosnosti silnice, čímž se zlepší její parametry a zároveň se sníží náklady na údržbu – horní vrstvy vozovky napomohou rovnoměrnějšímu zatížení podkladních vrstev, čímž dojde k eliminaci např. vytváření vyjetých kolejí ve vozovce. Součástí projektu je nejenom rekonstrukce vozovky, ale i její rozšíření na šířku 9,5 m tedy uvedení vozovky do normového stavu. Vzhledem k technickému stavu komunikace předkladatel přistoupil k rekonstrukci silniční komunikace, tj. svrchní vrstvy a podkladních vrstev, včetně rekonstrukce mostků a propustků.

Komplexní rekonstrukce komunikace, včetně spodní stavby, má velkou výhodu i z hlediska ekonomického – rekonstrukce mostů a propustků přinese výrazné prodloužení životnosti komunikace. Právě působení vody a ledu (silnice leží v nadmořské výšce přes 500 m n. m a v oblasti se vyskytuje velké množství mrazových dní) má výrazný negativní dopad na konstrukci vozovky.

Stávající stav komunikace, na které byly prováděny izolované zásahy do jejich šířkových i stavebních parametrů představují riziko z hlediska bezpečnosti dopravy. Sjednocením těchto parametrů (šířka komunikace, vyhlazení nivelety apod.) představuje významný podnět pro zvýšení bezpečnosti dopravy na tomto úseku.

Realizace projektu napomůže podstatnému vylepšení základních parametrů páteřní silniční komunikační sítě kraje Vysočina, jež svými parametry nevyhovuje jak technickým, tak i bezpečnostním parametrům, tak i stávající intenzitě provozu. Tato silniční komunikace představuje významnou spojnici mezi centry kraje Vysočina (Jihlava a Velké Meziříčí), tak i přístupovou komunikaci k dálnici D1.

Nezahájení realizace tohoto projektu by mělo zásadní negativní vliv zpomalování ekonomického i sociálního rozvoje regionu a napomohlo by k vylidňování oblasti (stěhování obyvatel do regionů s lepším dopravním spojením). Pokud by projekt nebyl realizován, nadále by se zhoršovala již dnes nevyhovující kvalita silnice II/602, což by s sebou neslo problémy jak pro ekonomický a sociální rozvoj celé oblasti, tak by se to projevilo i ve zvýšení zátěže na životní prostředí, a to z důvodu existence silnice II/602 jako objízdné trasy pro dálnici D1.

Intenzita provozu na dotčených komunikacích podle sčítání z roku 2005 za 24 hodin

	Číslo úseku
	Úsek
	Těžká motorová vozidla
	Osobní a dodávkové automobily
	Motocykly
	Celkem

	6 – 0102
	II/602 Velké Meziříčí Novosady
	2 018
	12 324
	197
	14 539

	6 – 1722
	II/602 Velké Meziříčí peáž s II/360
	1 835
	9 810
	128
	11 773

	6-0101
	II/602 Velké Meziříčí u křižovatky s III/3494
	2 963
	7 762
	114
	10 839

	6-0117
	II/602 – D1 exit 141
	2 963
	7 762
	114
	10 839

	6-0100
	II/602 křižovatka s II/354
	1 519
	4 407
	56
	5 982

	6-0070
	II/602 křižovatka s II/351
	682
	2 419
	27
	3 128

	6-0060
	II/602 křižovatka s II/3531
	668
	3 544
	58
	4 270


Zdroj: www.rsd.cz
Výhledové koeficienty růstu dopravy na silnicích II. třídy v ČR

	Rok
	Těžká motorová vozidla
	Osobní a dodávkové automobily
	Motocykly

	2010
	1,09
	1,10
	0,95

	2015
	1,15
	1,17
	0,89

	2020
	1,15
	1,20
	0,84

	2025
	1,14
	1,22
	0,80

	2030
	1,13
	1,23
	0,75


Zdroj: www.rsd.cz

Výhledová intenzita provozu na dotčených úsecích komunikací za 24 hodin

	Rok
	Číslo úseku
	Úsek
	Těžká motorová vozidla
	Osobní a dodávkové automobily
	Motocykly
	Celkem

	2010
	6-0102
	II/602 Velké Meziříčí Novosady
	2200
	13556
	187
	15943

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-1722
	II/602 Velké Meziříčí peáž s II/360
	2000
	10791
	122
	12913

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0101
	II/602 Velké Meziříčí u křižovatky s III/3494
	3230
	8538
	108
	11876

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0117
	II/602 – D1 exit 141
	3230
	8538
	108
	11876

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0100
	II/602 křižovatka s II/354
	1656
	4848
	53
	6557

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0070
	II/602 křižovatka s II/351
	743
	2661
	26
	3430

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0060
	II/602 křižovatka s II/3531
	728
	3898
	55
	4682

	
	
	
	
	
	
	

	2015
	6-0102
	II/602 Velké Meziříčí Novosady
	2321
	14419
	175
	16915

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-1722
	II/602 Velké Meziříčí peáž s II/360
	2110
	11478
	114
	13702

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0101
	II/602 Velké Meziříčí u křižovatky s III/3494
	3407
	9082
	101
	12590

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0117
	II/602 – D1 exit 141
	3407
	9082
	101
	12590

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0100
	II/602 křižovatka s II/354
	1747
	5156
	50
	6953

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0070
	II/602 křižovatka s II/351
	784
	2830
	24
	3639

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0060
	II/602 křižovatka s II/3531
	768
	4146
	52
	4966

	
	
	
	
	
	
	

	2020
	6-0102
	II/602 Velké Meziříčí Novosady
	2321
	14789
	165
	17275

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-1722
	II/602 Velké Meziříčí peáž s II/360
	2110
	11772
	108
	13990

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0101
	II/602 Velké Meziříčí u křižovatky s III/3494
	3407
	9314
	96
	12818

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0117
	II/602 – D1 exit 141
	3407
	9314
	96
	12818

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0100
	II/602 křižovatka s II/354
	1747
	5288
	47
	7082

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0070
	II/602 křižovatka s II/351
	784
	2903
	23
	3710

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0060
	II/602 křižovatka s II/3531
	768
	4253
	49
	5070

	
	
	
	
	
	
	

	2025
	6-0102
	II/602 Velké Meziříčí Novosady
	2301
	15035
	158
	17493

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-1722
	II/602 Velké Meziříčí peáž s II/360
	2092
	11968
	102
	14163

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0101
	II/602 Velké Meziříčí u křižovatky s III/3494
	3378
	9470
	91
	12939

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0117
	II/602 – D1 exit 141
	3378
	9470
	91
	12939

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0100
	II/602 křižovatka s II/354
	1732
	5377
	45
	7153

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0070
	II/602 křižovatka s II/351
	777
	2951
	22
	3750

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0060
	II/602 křižovatka s II/3531
	762
	4324
	46
	5132

	
	
	
	
	
	
	

	2030
	6-0102
	II/602 Velké Meziříčí Novosady
	2280
	15159
	148
	17587

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-1722
	II/602 Velké Meziříčí peáž s II/360
	2074
	12066
	96
	14236

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0101
	II/602 Velké Meziříčí u křižovatky s III/3494
	3348
	9547
	86
	12981

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0117
	II/602 – D1 exit 141
	3348
	9547
	86
	12981

	
	
	
	
	
	
	


	
	6-0100
	II/602 křižovatka s II/354
	1716
	5421
	42
	7179

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0070
	II/602 křižovatka s II/351
	771
	2975
	20
	3766

	
	
	
	
	
	
	

	
	6-0060
	II/602 křižovatka s II/3531
	755
	4359
	44
	5157

	
	
	
	
	
	
	


4) Požadavky na technické řešení:

Rekonstrukce silnice II/602 v šířkovém uspořádání kategorie S 9,5 ve dvou úsecích o délkách: 1. úsek = 5,039 km a 2. úsek = 7,332 km včetně rekonstrukce propustků v daných úsecích dle projektové dokumentace vypracované firmou Dopravoprojekt Ostrava, spol. s r.o. Rekonstrukce sil. II/602 a křižovatky silnic II/602 a II/360 ve Velkém Meziříčí v šířkovém uspořádání kategorie S7,5/60 v celkové délce 451 m + 120 m – spočívající v provedení rekonstrukci konstrukčních vrstev vozovky – recyklace (SROM), ložná vrstva a obrusná vrstva vč. vodorovného i svislého dopravního značení dle projektové dokumentace vypracované firmou Silniční projekt, spol. s r.o.

5) Specifikace rozhodujících stavebních objektů a provozních souborů:

Přehled jednotlivých stavebních objektů

	Etapa
	Stavební objekt
	Popis

	1
	101.1
	Rekonstrukce silnice II/602

	1
	101.2
	Rekonstrukce křižovatky sil. II/602 a II/360

	1
	C 101
	Silnice II/602

	1
	C 201
	Most. ev. č. 602-029 přes místní potok za Velkým Meziříčím

	1
	C 202
	Most. ev. č. 602-031 přes místní potok za obcí Stránecká Zhoř

	1
	C 203
	Most. ev. č. 602-039 přes místní potok za osadou Loudilka

	1
	C 250
	Propustek v km 51,262

	1
	C 251
	Propustek v km 51,524

	1
	C 252
	Propustek v km 51,540

	1
	C 253
	Propustek v km 52,694

	1
	C 254
	Propustek v km 52,747

	1
	C 255
	Propustek v km 68,552

	1
	C 256
	Propustek v km 69,110

	1
	C 257
	Propustek v km 69,883

	1
	C 258
	Propustek v km 70,084

	1
	C 259
	Propustek v km 70,846

	1
	C 260
	Propustek v km 71,256

	1
	C 261
	Propustek v km 72,291

	1
	C 262
	Propustek v km 73,162

	1
	C 263
	Propustek v km 73,353

	1
	C 264
	Propustek v km 73,473

	1
	C 265
	Propustek v km 73,978

	1
	C 266
	Propustek v km 74,269

	1
	C 267
	Propustek v km 74,881


Detailní popis jednotlivých objektů je uveden v projektové dokumentaci k projektu.

6) Územně technické podmínky:

Zásady územního rozvoje kraje Vysočina nejsou schváleny. Stavba bude realizována na stávající komunikaci ve stávající trase. Stavbou není vyvolána potřeba přeložek inženýrských sítí. Pro tuto stavbu není nutné a nebylo zpracováno posouzení vlivu na životní prostředí. 

7) Majetkoprávní vztahy

Stavba bude realizována na pozemcích ve vlastnictví kraje Vysočina a na základě souhlasu se stavbou na pozemcích Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

8) Hodnocení navrhovaného řešení z hlediska předpisů hygienických, jakostních, bezpečnostních, ochrany zdraví při práci apod.,

Pro tuto stavbu není nutné a nebylo zpracováno posouzení vlivu na životní prostředí. Při přípravě a realizaci stavby (dle PD firmy Dopravoprojekt Ostrava) bude zajištěn koordinátor BOZP na staveništi. Zhotovitel stavby je držitelem certifikátu systému managementu jakosti ČSN EN ISO 9001:2001, certifikátu systému environmentálního managementu ČSN EN ISO 14001:2005 a certifikátu systému managementu BOZP OHSAS 18001:1999.
9) Požadavky na zabezpečení budoucího provozu a údržby a dělení nákladů dle druhu majetku:

Po ukončení výstavby komunikace a souvisejících stavebních prací budou dotčené úseky silnice provozovány podle běžných pravidel pro tento typ komunikace.

Daný úsek silniční komunikace II/602 bude i nadále zajišťovat kraj Vysočina prostřednictvím Krajské správy a údržby silnic Vysočiny s finančním krytím nákladů na provoz ze svého rozpočtu.

Aktivity v provozní fázi projektu sestávají z prací na údržbě nově vybudovaného úseku komunikace.

10) Přínosy k řešení problému zaměstnanosti:
Realizace projektu nepřímým způsobem přispěje i k podpoře zaměstnanosti formou zlepšení podmínek dopravní dostupnosti. Modernizace silnic znamená mimo jiné i zlepšení dopravní dostupnosti a s tím spojené snížení nákladů na cesty do zaměstnání, což zatraktivní oblast a usnadní cestování za prací. Právě náklady na dopravu do a ze zaměstnání bývají často jedním z argumentů nezaměstnaných, když vysvětlují, proč nemohou přijmout nabízené pracovní místo. Realizace projektu přispěje nejen k úspoře pohonných hmot, ale i času na přepravu.

Vytvořením vhodných podmínek pro cestovní ruch v obci (po realizaci projektu) umožní snížení nezaměstnanosti.

Vzhledem k tomu, že je velmi obtížně proveditelné vyhodnotit počet nepřímo vytvořených pracovních míst, vycházeli jsme při stanovení tohoto ukazatele ze spíše pesimistických prognóz a počet nově nepřímo vytvořených pracovních míst jsme stanovili na celkem 40 (20 v 1. roce po dokončení projektu, 20 ve druhém roce po dokončení projektu). Stanovení vyšších hodnot by mohlo negativně ovlivnit celkové ukazatele výhodnosti tohoto projektu.

11) Shrnutí hodnocení ekonomické efektivnosti projektu/shrnutí hodnocení výsledků a dopadů projektu

Projekty výstavby, rekonstrukce a modernizace silničních komunikací, u kterých nelze počítat s výběrem poplatků za jejich používání (což je dle v současné době platné legislativy i případ projektu II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 1. stavba), jsou již ze své podstaty neziskové, negenerují žádné přímé příjmy a z finančního hlediska tedy nepřinášejí žádný zisk. Doba návratnosti u těchto projektů je tedy záporná.

Tento typ projektů však přináší významné ekonomické přínosy celé společnosti – mezi ty nejvýznamnější a kvantifikovatelné lze zařadit:

· Podpora novým nepřímo vytvořeným pracovním místům

· Snížení dopravní nehodovosti

· Úspory času

Vedle toho projekt přináší rovněž přínosy v oblasti snížení negativních dopadů na životní prostředí a přispívají ke zvýšení kvality života v dotčené oblasti. Vzhledem k tomu, že je prakticky nemožné tyto přínosy relevantně vyčíslit, do výpočtů ekonomických přínosů v rámci CBA nevstupují.

Při započtení kvantifikovatelných přínosů se ukazuje, že projekt je z celospolečenského hlediska ziskový a přináší celé společnosti nemalé zisky; doba jeho ekonomické návratnosti je cca 10 let od uvedení projektu do provozu.

Vybrané řešení tak představuje nejlepší možnou variantu řešení problematiky daného úseku silniční komunikace II/602. O jeho kvalitě svědčí i provedená analýza nákladů a přínosů, která i při použití přínosů projektu, jejichž vstupní parametry byly zvoleny velmi konzervativně a z nichž do analýzy byly použity pouze ty, které lze relativně snadno kvantifikovat (do číselného vyjádření analýzy například nebyly zahrnuty přínosy pro životní prostředí, které je velmi obtížné, ne-li nemožné věrohodně kvantifikovat), prokázala, že je projekt životaschopný a že jeho ekonomicky vyjádřitelné přínosy budou znamenat, že se investice společnosti vrátí již během cca deseti let.

Tabulková část CBA analýzy je k dispozici na konci tohoto investičního záměru. Bližší informace jsou uvedeny ve studii proveditelnosti, kterou zpracovala Eurovision, a.s. Rozsah hodnocení ekonomické efektivnosti projektu je zpracován v souladu s požadavky Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod pro projekty silniční infrastruktury s rozpočtem nad 100 miliónů Kč.

Tento investiční záměr byl zpracován Odborem dopravy a silničního hospodářství kraje Vysočina s využitím studie proveditelnosti zpracovatele Eurovision, a.s, ve které jsou obsaženy podrobnější informace.

Tabulková část CBA analýzy
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VSTUPNi PREDPOKLADY

Harmonogram realizace Investi¢ni naklady 2008 2009 2010} 201 Celkem
Zahdjeni projektu 1012007 stavebn préce KE 145000 000| 18 688 35| o o] 164688935
Ukonieni projektu 0172008 ostatni tinnosti KE o o o 0
Projelové a predprojeldové naklady KE o o ] o 0
Celkem piijatelné naklady KE 146000000 18688 935, 0 0 164683935
Doba posuzevant projektu % Nakiady vznik pred podpisern Kokt KE 0 0 [ [ [
Projektove préce KE o 0 0 0 0
Celkem KE 126000000 18688 935, 0 0 64685935
Finanén zdroje Poi|
Prijateiné nakiady projekiu
Rozpotet Zadatele KT 2351670 7:5%
Dotaini zdroje EUSSR KE 152337 265 92,5% Bankovni var
Celke piijatelné naklady K 164 688.935] ___100,00% Diouhodoby ivér KE [
Nepfijatelné naklady projektu 0 Doba splaceni dvéru rok 0
Piijemce dotace KE 0] Urokova sazba % 5
Gelkern naiady projekis KE 764 588 035
Ostatni predpoklady 2008 2009) 2010) 20m 2017 2013 2013 2015 2016 2017 2018 2019 2020) 2021 2022] 2023] 2024] 2025] 2026] 2027] 2028] 2029] 2030] 2031 2032] 2033] 2034] 2035]
Ofekavana mira nflace 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35%
Dattové wisinost obce 20%
- faické osoby (dafiz piimu) 20%
- fzické osoby (dariova vtéznost) 15%
Primémé hr. Roéni mzda 19530 K¢ 19530 20214 20921 21659 22411 23196 24007, 24848 25717 26617 27 549 28513 20511 30544 31613 32720 33885 35050 36277 37547 38 861 0221 41629 43088 44504 6154 41770
Nakiad Statu na nov8 VyhoTené pracov s Keirok 357527 140503 45471 50511 155779 161231 Teber4] 172714 178759 785 016] Te1 432 Te8 194 208 131 212310 219741 727 433 735333 243631 752159 260083 FITNEE 779572 769357 283 454 309 966, 32815] 332044
Vytvorena pracovni 2008 2009 2010 201 2017 2013 2013 2015 2016 2017 201 2019 2020) 2071 2022] 2023] 2021 2025] 2026] 2077] 2028] 2029] 2030] 2031 2032 2033] 2034] 2035]
potet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Colkem pocet 0 20 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0 a0
FINANCNI ANALYZA
Mzdové naklady-piimo vytvorenych pracovnich mist Z00g] 2009 2010 201 2017 2013 2013 2015 2016, 2017 201 2019 2020) 2071 202 2073 2021 2025] 2026] 2077] 2028] 2029] 2030] 2031 2032] 2033] 2034] 2035]
PrEmEina mesiEnihiuba mzda WE 79530 0214 Bl 21 653 22411 7319 2007 24648 25717 26617 27548 26513 28511 30544 EE 32720 3665 35 080 6277 37547 38 861 w0221 1629 1308 450 6154 aTT70
-+ |Hrubé mzgy zamastnanc KE o 23 242583 251053 259840 268034  278347|  288089| 208172 308608 319410 330589 342160 354135 368530 379359 302630 408379 420602 435323 450559 468329 482650 499543 517027 535123 ss3gsal 573237
-+ |otvody na sac. zabezneten (35%) KE o 82028 84897 a7 869 a0 944 1127 a7az1| 100831 104360 108013 111783 115705 119756 123047 128285 132775 137423 142232 147211 152383 157636 183215 168,927 174840 180 959 187 23 193848 200633
+_|ostatni mzsové naktady Ki 0 ] 0 ] ] ] ] 0 o 0 o o o o o 0 o o o o o o 0 o o o o o
Colkem [ 0 3387 saam 33we22| __ 350784] 363061 375760 388920 402533 6621 131203 116295 61915 478083 194815 512131 530059 58611 567812 587686 508255 520513 51577 74363 697985 722416 7a7700] 773870
Naklady spolend s adrZbou a provozem 2008] 2009] 2010] 2011 2012] 2013] 2014] 2015] 2015] 2017] 2018] 2010] 2020] 2021 2022] 2023] 2021] 2025] 2026] 2077] 2078] 2029] 2030] 2031 2032] 2033] 2031] 2035]
[Nkl s sz KT O] 1063828] 1101063 TT39601] 1179487 1220766 1763495] 1307 71| 13634s8| 1400860 1449890 150063 1553150 1607518  T6637e2| 1722015 1782285  T8446es| 1009228 1076051 2045213 2116705  21908m3| 2267564 2346920 2420072 2574083 2602082
+ |Vozovia Ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o o
-+ |Dopravms znatent Ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o
+ |Svodidla Ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o o o
+ |Odvodnént Ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o o
+ |mosty Ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o o o
+ |Opémé zai Ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o o
-+ [(idrta zelens Ki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o
+_|Provozni ndkla Ki 0 ] ] ] 0 ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] o o o ] o o o ] ] ] o ] ]
[Celkem [ 0] _1053820] 1101063 1130601 1170487 1220769 _1263495] 1307718 1353488 1400860 1440600 1500636 _ 1563150 _ 16075610 _ 1663782 1722015 1782285 1844665 1000228 _ 1976051 2045213 2116705] 2190883 2267664 2346020 2420072 _ 2514089] 2602082
Piimé finanéni vynosy 2008 2009 2010 201 2017 2013 2013 2015 2016 2017 2018 2019 2020) 2071 2022] 2023] 2021] 2025] 2026] 2077] 2028] 2029] 2030] 2031 2032 2033] 2034] 2035]
+ [Fiilemz prondjmu pozermid KT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ [ [ 0 0 [ [ [
- |NéKiady spojené s darthou a provozem KE o 1oe3s2s| 1101 063 1139601 1179487 1220766 1263495 1307718| 1353ame|  1400@m0| 1449890  1s00e3|  15s3150| te07sia|  tees7ea|  172201s|  17s2zes|  tessees| tonezzs|  to7eos1| 2045213  211e7en|  21anems|  2267ses|  23sea20|  2420072| 2s1a0m3| 2602082
Colkem K¢ 0| _-1063820] 1101063 1139601 _1179487] 1220769] 1263495] 1307718] 1353488 1400860 1449890 1500636 1553150 16075619 1663782 1722015 1782285 1844665 1900228 1976051 2045213 2116795| 2190883 2267664 2346020 2420072 2514089] 2602082
Cash Flow investiéniho projektu (inanéni) 2008 2009 2010 201 2017 2013 2013 2015 2016 2017 201 2019 2020) 2071 202 2023] 2021 2025] 2026] 2077] 2028] 2029] 2030] 2031 2032] 2033] 2034] 2035]
Podpora 92,5% EU+SR 0 0 0
Piijemce dotace 0 [ [
+|Piimé finanéni vi KE 0| 1063820 -1101063 1139601| 1179487 1220766 -1263495| 1307718 -13534m8|  -1400880| 1449890  -150083| 1553159 1607518 -1ee37e2| 1722015 1782285 -teasees| 1909228 1076051 2045213 2116705 -21908e3| -22675es| 2346420 2420072 2514083 -2602082
- |imvestice do staen akty Ki 146000000 18688 935 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o o o
- |panzpimu KE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o
- |odpisy KE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- |ty i KE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o o o o o
- [Urokyz dvéru KE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [i [i [i [i 0 0 0 0 0 0 0
[Cash Fiow [ 146000000 1975276a] 1101063 1130601 1170487| 1220769 1263495] 1307718] 1353488 1400860 1440690 1500636 1563150 16075610 1663782 1722015| 1782285 1Ban6e5| 1000228 1976051 2045213 2116706] 2190883 2267664 2346020 2420072 2514089] 2602082
Kumulativni bilance 145 D00 D00 -165 752 764 166 853 628 167 993 428 169 172 916| 170 393 683 171 857 179|172 94 596 | 174 318 384| 175 719 244 177 163 134| 178 B3 71| 180 222 923| 151 530 448| 153 434 230| 185 216 245| 155 998 530| 168 543 195| 100 752 424| 152 728 76| 194 773 bBB| 195 590 454| 199 D31 3b7| 201 348 932| 203 b9 51| 206 124 932| 208 B39 021]-211 241 104
Vykaz hotovostnich plateb (DCF) [ 55025 864,50] 6760 844,42 377 366,28 59057410 404 244,19 _418392,74] 433030,48] 48 192,76] 46387951 480 11529] 49691933 513150 53231241 _550943,34] _670226,36] 590 18428] 61084073 _632220,15] 054 34786] 677 250,09] _T00953,79] 72548717 _750879.22] 77715999 804 30us0] 83251521 8o105h17] 9190897]
Kurnulativni bilance | 55025 86450] 6 769 844 42] -377 366,28] 390657410 40424419 822637 1265673 -1703866] 2167746] 2647861 3144780] 3650092] 4191404] 4742348] 53125674] 5002758] 6513699 7145819] 7800167 B477417] 9178371 9903858 10654737 11431897 12235258 -13068771] -13930422] 14822231
Diskontni sazba 5,5% [
[Finanéni vnitini mira navratnosti_(FRR) = #DIVIO)]
 soutasna hodnota__(NPV) = 74352747 K.
EFG
EKONOMICKA ANALYZA
Socio-ekonomické prinosy projektu/uzitky 2008 2009 2010 201 2017 2013 2013 2015 2016 2017 2018 2019 2020) 2071 202 2023] 2021] 2025] 2026] 2077] 2028] 2029] 2030] 2031 2032] 2033] 2034] 2035]
+ [Fiinos 2 wivorenjch pracowich mist e o 271503 620137 Gai663| 6020425 6231140 6449230] 6674053 6008577 710377 7400640  76eeGR2 7027761  ©205222 6492405 6789638 0087276 0415681 0745230 10086313 10439334 10804710 11182875 11574276 11079376 12398654 12832607 13281749
-+ |snizent nenodovost KE of 4325425  aassag] a5ganes| 4726508 486a304| 5014354 s1ea7es| 5319728 5479313  sea3ges|  se13010  50874n0| 6167022 6352033  65425es| 6738872  6ostoas|  714ezpa|  7363747|  7sgace0|  7e12109|  goseses|  g287ema  gseeni|  g792603|  90s64s0) 9328175
+_[Uspora tasu- ostatn KE o 5067520 146548 633os2| 6520870 71649s| 6017091| 712663| 7330ze7|  7seaze|  7rmeze0|  sot9mes|  sae0ss3|  ss032s7|  s7essna|  oo26ane| 0207200  os7etis|  ose3ani| 019303 04esoma| 1077sons| 111013es| 1143438s| 11777417 12130730 12494662 12860501
Colkem [ 013007 985] 16221865 16736622] 17267805 17815941 18381575 180965268] 19567601 20189172 20830509 21492520 221755604 22880501 23607042 24358642 25133350 250932637 26757000 27600363 28488076 20394015 30330786 31206624 32203304 33322002 34383748| 35479423
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[Ekonomicka vnitini mira navratnosti (ERR) = 9,14%]
[Exonomicka cista soucasna hodnota_ (NPV) = 56 877 827 K
Doba navratnosti 10 let]
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